
verze 13.10.2013 

 

 

v případě potíží při stav ě skle íku volejte v pra ov í d y áš český HOT LINE o  - 739 661 428 

„NA CO SI DÁT POZOR PŘED STAVBOU SKLENÍKU“  
 

U ístě í skle íku a jeho kotve í 
Skle ík doporučuje e u ístit výhrad ě a íste h, která ejsou v stave a větší u větru e o árazů  větru. Rozhod ě estavte skle ík a 
vol ě otevře ý h prostra ství h a ístě v stave é  větru. 
Stav a skle íku a podezdív e:  
Nepotře ujete základ u a skle ík pří o přišrou ujete k podezdív e. Při stav ě skle íku a klasi kou zdě ou podezdívku je ut é dodržet o táž í postup, kde je 
uvede ý i doporuče ý roz ěr podezdívk . Skle ík usí ýt vžd  k podezdív e přišrou ová  nebo ji ak pev ě ukotve  a ěkolika íste h poloha šrou ů viz o rázek 
„Kotve í a zdě ou podezdívku“ v o táž í  ávodu . 
Stav a ez podezdívk :  
Skle ík je ož é postavit i ez klasi ké zdě é podezdívk , ale v to to případě je ut é dokoupit z volitel ého přísluše ství o elovou základ u, která podezdívku ahradí 
a ko struk i skle íku zpev í. Skle ík usí stát a rov é ploše a a takové  podloží, a  v drželo u h e í základ  skle íku. Pokud máte se e e ší po h osti o 
to , jestli podloží udrží kotve í, postavte raději skle ík ji de e o postavte skle ík a zdě ou podezdívku. O elová základ a se usí vhod ý  způso e  ukotvit do 
ze ě přilože ý i kolík  základ u ukotvěte k ze i, pouze kd ž jste si a solut ě jisti, že půd í podloží skle ík udrží - v ČR a SR toto řeše í v slove ě edoporučuje e). 

Doporučuje e apř. - pod připrave ý i ú h t ý i otvor  v základ ě je ji h elke  až  podle t pu skle íku  připravte v ze i eto ové kotv , apř. v kopejte díru 
o hlou e a  , u ístěte do í PVC odpad í rouru Ø   a v dél e   a okolo rour  zve ku zas pte ze i u. Poto  do prázd é rour  alijte eto . Do 
zas hlého eto u pak základ u skle íku jed oduše po o í šrou ů a h oždi ek ejsou o sahe  ale í  v ú h t ý h íste h ukotvíte v íste h urče ý h pro 
kolík .  
Skle ík ikd  estavte a písčitý h půdá h – l  pro lé  s ukotve í  skle íku.  
Skle ík se s o elovou základ ou se usí vzáje ě spojit spojova í šrou  e usí ýt o sahe  ale í – liší se od odelu .  
Skle ík elze e hat vol ě polože ý a ze i ez ukotve í!! 
  

Bezpeč ost í upozor ě í 
Běhe  o táže doporučuje e používat o hra é po ů k  pra ov í oděv a o uv, pev é pra ov í rukavi e, případ ě o hra é rýle . Hli íkové profilové lišt  ohou 

ít ostré hra . Skle ík stavte pouze za de ího světla e o při vel i do ré  u ělé  osvětle í.  
Mo táž skle íku eprovádějte ve větru, za deště e o za ouřk . Pozor – v varujte se ko taktu hli íkový h lišt s vede í  elektri kého proudu. Bezpeč ě a ekologi k  
zlikvidujte vše h  plastové o al  a hraňte je před dět i. Skle ík usí stát a rov é ploše. Běhe  výstav  se o skle ík eopírejte a epřesouvejte ho. Za raňte děte  a 
zvířatů  v přístupu a ísto o táže, protože hrozí e ezpečí jeji h pora ě í. Skle ík  i pavilo  doporučuje e stavět ve dvou oso á h. Nes ažte se skle ík sestavit, 
jestliže jste u ave i, pod vlive  alkoholu e o léků e o trpíte-li závratí. Při používá í že říku se ujistěte, že dodržujete ezpeč ost í upozor ě i výro e. Používáte - li 
elektri ké ářadí, dodržujte ávod k o sluze výro e při utahová i zohled ěte e tré í ěkkost hli íkový h šrou ů a ati ). Doporučuje e vše h  hli íkové šrou  
utahovat ruč ě a před o táží leh e potřít závit  šrou ů vazelí ou – jinak po utaže í při potře ě opět ého povole í elze šrou  leh e povolit a z ičí se závit e o se 
ukroutí hlavička šrou u . 
Ve skle íku eskladujte horké před ět  jako apř. právě použitý zahrad í e o ji ý gril, páje í la pu, rozpále é ji é elektri ké či pl ové spotře iče e o rozpále ou 

e zi ovou zahrad í sekačku. Než zač ete s kotve í  podlah , ujistěte se, že a ze i a v ze i pod plá ova ou stav ou ejsou žád é viditel é a i skr té ka el  e o 
tru k  apod. Pozor a elektri ké ka el  apř. od zahrad í h sekaček, čerpadel a podo ě. Dodržujte íst í předpis  a s luv í závazk  apř. a pro ajatý h poze í h . 

 

Všeo e á upozor ě í 
Skle ík se skládá z oha dílů, proto si a elou o táž rezervujte i i ál ě elý půlde . Skle ík doporučuje e stavět ve dvou oso á h.  

Než zač ete sestavovat váš skle ík, ujistěte se, že vše h  součásti uvede é v to to ávodu, jsou o saže  v ale í. Jed otlivé díl  přede  překo trolujte a přehled ě a 
přístup ě rozložte. Je důležité, a ste jed otlivé součásti epo í hali. Pokud ěkterá z částí skle íku h í, v žád é  případě skle ík estavte a ih ed ko taktujte 
svého dodavatele a případ á poškoze í eko plet ího skle íku jaký koliv počasí  se evztahuje záruka . U hovávejte vše h  ale součásti šrou , atk  apod.  
v připrave é isce, aby se neztratily. Pro skle ík si zvolte slu é a rov é ísto ez převislý h o jektů. VELMI DŮLEŽITÉ – pro verzi skle íku s pol kar o átový i 
deskami - stra a s ílou e o popsa ou arev ou folií e o i ez fólie, ale s álepkou oz ačují í UV hrá ěnou stranu) usí ýt v každé  případě u ístě a s ěre  
ven; stra a ez ápisů s čirou e o a odralou folií e o i ez folie a ez álepk  s ěre  dov itř skle íku. Folie álepku  těs ě před o táží odstraňte.  
 

Pozor – skle ík  jsou v uzavře é  stavu (ok a a dveře  testová  do r hlosti větru a   k /hod. Pokud zůsta e otevře é ok o e o dveře, tak se 
odol ost skle íku vel i výraz ě s íží. Počítejte s fakte , že auto ati ký otvírač střeš ího ok a reaguje pouze a z ě u teplot . Při větr é  počasí a při v šší 
teplotě vzdu hu se e usí ok o ovláda é auto ati ký  otvírače  dostateč ě r hle uzavřít a ůže pak dojít k jeho poškoze í. Proto při hrozí í  větru včas 
tj. přede  a uál ě uzavřete i ok a opatře á auto ati ký  otvírače !!! 

Při hrozí í  větru včas tj. přede  uzavřete dveře i vše h a a uál ě otvíra á ok a skle íku!!! 
 

Doporučuje e ih ed po stav ě skle ík zahr out do pojistk  vaší e ovitosti. 
 

Veškerá poškoze í skle íku vz iklá v důsledku událostí hod o e ý h jako pojist é události podle defi i e pojist ý h událostí český h 
e o slove ský h pojišťove , tj. apř. e tré í krupo ití, vi hři e áraz  větru , povodeň, záplava, s íh a apod. ejsou před ěte  

záruk  a nelze je reklamovat. 

 

Péče a údrž a 
K čiště í skle íku používejte pouze a výhrad ě sla ý ýdlový roztok a je ý hadřík. Po u tí skle ík oplá h ěte čistou vodou. Nepoužívejte čisti í prostředk  
o sahují í he i ká rozpouštědla e o prostředk  a ázi lihu a alkoholu apř. Iro  e o Oke u . Pozor a poškrá á í špi avý  hadre  e o špi avou houbou. 

Materiál skle íku es í přijít do ko taktu s he i ký i čistidl  a rozpouštědl , s he ikálie i t pu e zi  vč. te h i kého , a eto , toule , hlor apř. Savo , terpe tý , 
ředidla a arv  apř. rada S 6 , apod. Při použití čistidel a orga i ký h rozpouštědel dojde vžd  ke z iče í pol kar o átového skla. 
POZOR – pol kar o átové desk  elze atírat žád ý  átěre  e o arvou i kd ž dodavatel arv  tvrdí, že jde o produkt ko pati il í s pol kar o áte . Natře í 
desek z a e á oka žitou ztrátu záruk  a jistotu rzkého poškoze í desek a ásled ě elého skle íku. 
 

 ZBAVUJTE PRAVIDELNĚ STŘECHU LISTÍ A NEČISTOT 

 PRŮBĚŽNĚ KONTROLUJTE, ZDA UKOTVENÍ DO ZEMĚ PEVNĚ DRŽÍ   
 POKUD METEOROLOGOVÉ OHLÁSÍ VĚTRNÉ DNY, MUSÍ BÝT U SKLENÍKU BEZPODMÍNEČNĚ PEVNĚ UZAVŘENÉ DVEŘE I VENTILAČNÍ OKNA 

 POZOR PŘI HROZÍCÍM VĚTRU NAPŘ. PŘED BOUŘKOU NEBO PODLE PŘEDPOVĚDI POČASÍ  MANUÁLNĚ IHNED UZAVŘETE I VENTILAČNÍ OKNA 
OPATŘENÁ AUTOMATICKÝM OTVÍRAČEM PŘÍPLATKOVÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ  

 V ZIMĚ PRAVIDELNĚ ZBAVUJTE STŘECHU SKLENÍKU SNĚHU NEBO STŘEŠE DODEJTE DOSTATEČNOU PODPORU, ABY UDRŽELA VÁHU SNĚHU – 

ZEJMÉNA PŘI VĚTŠÍCH PŘÍVALECH SNĚHU 

 NA ZIMU ZE SKLENÍKU ODMONTUJTE AUTOMATICKÝ OTVÍRAČ OKNA PŘÍPLATKOVÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ  A USKLADNĚTE JEJ PŘI TEPLOTÁCH 
VYŠŠÍCH NEŽ O

C MRÁZ MŮŽE OTVÍRAČ POŠKODIT   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

